ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

C N PJ : 12.066.97310001-02
Av. São João Batista, 580 — Centro

Cep: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi@hotmail .com

Oficio 018/2025

São João da Canabrava - PI, 20 de Janeiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

Elson Silva de Sousa

Prefeito Municipal

São4oão da Canabrava - PI

AsS ito: Abertura de Licitação

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de São João da Canabrava - P1,

Venho à presença de Vossa Excelência solicitar que autorize a abertura de processo licitatório, com base na lei

14.133 de 1° de Abril de 2021 e suas posteriores alterações, junto ao Setor de licitações, para o seguinte objeto:

OBJETO:

REFORMA DO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI.

~

JUSTIFICATIVA

A execução dos serviços licitados justifica-se pela necessidade, de reforma do prédio

da prefeitura do municipio de São João da Canabrava - PI, de modo a proporcionar maior

segurança e conforto e condições, sendo um serviço essencial para as pessoas do

município.

É a nossa Justificativa.

ESPECIFICACÕES DO OBJETO/QUANTIDADE

PROJETO BÁSICO ANEXO

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

C N PJ 12.066 973/0001-02
Av_ São João Batista. 580 — Centro

Cep= 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi@hotmail .com

INFORMACUES DA DESPESA ORCAMENTARIA

FONTE

DE RECURSOS
ÓRGÃOS PARTICIPANTES

PROGRAMA DE

TRABALHO

ELEMENTO

DE DESPESA

500 — Recursos não

vinculados de

impostos

Secretaria de Obras e Serviços

Públicos

04.122.0007.1414.0000
Construção, Reforma e
Ampliação de Prédios

Públicos

44.90.51
Obras e

Instalações

2000.

Declaro que a despesa está de acordo com o Art. 16, §1°, inciso I e II da LeiComplementar n° 101/

✓/,

Frãn'cisco Welton Silva de Sousa
Chefe de Gabinete

5